
令和７年３月号

令和６年度活動実績

時期 事業 概要

５月
明るい選挙推進協議会
定例会議

・令和５年度会計報告
・令和６年度事業計画案及び予算案の審議

第１回地区代表者会議
・令和６年度活動予定について
・地区協議会補助金について 等

８月 明るい選挙こども映画会
選挙啓発アニメ及び映画「すみっコぐらし 青い月
夜とまほうのコ」を上映（来場者：201名）

９月 第２回地区代表者会議
・こども映画会実施報告
・次年度に向けた意見交換 等

推進員研修会 「若年層啓発」をテーマに意見交換会を実施

10月 瀬谷フェスティバル
衆院選の執行に伴いブース出展を取りやめ、パネル
展示を実施

衆議院総選挙選挙時啓発
瀬谷駅南北通路へ横断幕の掲出及びタウンニュース
への広告掲載等により投票の呼びかけ

３月 第３回地区代表者会議
・令和６年度事業報告
・事業の改善事項等についての意見交換 等

随時 選挙器材貸し出し
小・中・特別支援学校等に実際の選挙で使用する器
材を貸し出し（実績：８校）

随時 せんきょフォーラム
小学６年生を対象に出前事業と模擬投票を実施
（実績：8/30相沢小）

令和７年夏は参議院議員選挙と
横浜市長選挙が執行されます。

令和７年の７月には参議院議員選挙、８月には横浜市長選挙の執行が予
定されています。

夏の暑い時期の選挙となりますが、引き続き、瀬谷区明るい選挙推進員
にご就任いただける皆さまは、選挙啓発及び期日前投票立会人の従事につ
いて、何卒ご協力をお願いいたします。



【発 行】瀬谷区明るい選挙推進協議会

【事務局】〒246-0021 瀬谷区二ツ橋町190番地

瀬谷区選挙管理委員会

TEL：367-5615,5616 FAX：366-9657 瀬谷区ﾏｽｺｯﾄｷｬﾗｸﾀｰ
せやまる

皆様２年間、ありがとうございました！

令和７年３月31日をもちまして、令和５・６年度推進員・推進委員の皆様の任期が満了と
なります。２年間にわたり、当協議会の各種事業にご協力いただき、誠にありがとうござい
ました。引き続き明るい選挙の実現のため活動を継続してまいりますので、ご理解とご支援
のほどよろしくお願いいたします。
また、令和７・８年度の推進員・推進委員にご就任いただける皆様におかれましては、来

年度もどうぞよろしくお願いいたします。

今後の活動の参考にさせていただくため、アンケートの回答にご協力をお
願いいたします。
当協議会の活動についてご意見・ご感想を是非お聞かせください。
左図の二次元コードを読み取っていただくか、下記URLよりご回答ください。

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedur
es/apply/fac9820b-e432-4ed5-96b6-9b4e54f01b9c/start

令和６年12月５日（木）に神奈川県庁にて令和６年度神奈川県選挙管理委員
会表彰が行われ、「民間個人の部」において菅原治美さんが受賞されました。

この表彰は、明るい選挙推進の指導者又は協力者として、熱意をもってその
推進に尽力し、明るい選挙の実現に寄与したに対し、その功績を称え贈られる
ものです。

原さんの長年にわたる活動へのご尽力に改めて深く感謝するとともに、栄
えある受賞を心よりお祝い申し上げます。

令和６年度神奈川県選挙管理委員会表彰を
原 治美さんが受賞されました


